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HØRINGSUTTALELSE VEDR. NY UTSLIPPSTILLATELSE FOR NORGIPS AS 
PÅ TØRKOP I SVELVIK KOMMUNE 
 
Vi viser til søknad fra Norgips AS om fornyelse av utslippstillatelse, og vi har 
følgende innspill og bemerkninger: 
 
Tilgjengelig dokumentasjon (fra NIVA) viser at fabrikken i dag slipper ut ca. 15 
kilo kvikksølv til luft årlig i forbindelse med gipsplateproduksjon. Det har 
imidlertid vist seg at det er en del usikkerhet knyttet til utslippsmengder og 
måle- og rapporteringsmetoder i forbindelse med dette. Under alle 
omstendigheter er disse kvikksølvutslippene for store og uakseptable. 
 
Det foregår utslipp av kvikksølvholdig gips/rågips fra fabrikken til 
Drammensfjorden direkte og via utslipp til luft, noe som påvirker fiskestammene 
og økosystemene i Drammensfjorden i negativ retning, - en fjord som allerede er 
overbelastet av miljøgifter. 
 
Vår egen befaring på strekningen mellom Norgips-fabrikken og Svelvik den 21. 
april i år dokumenterer (med vedlagte bilder) at strandsonen var helt tildekket 
etter det vi forstår med noe som ikke kan være annet gips. Sannsynligvis er 
store deler av fjordbunnen etter mange års eksponering dekket med gips. 
 
Abbor og gjedde i Drammensfjorden inneholder allerede for mye kvikksølv, mens 
det generelt er alt for liten kunnskap om fisk og miljøgifter i fisk i 
Drammensfjorden. Vi ønsker at Fylkesmannen og SFT pålegger Norgips AS å 
dokumentere/undersøke den direkte sammenhengen mellom utslipp fra bedriften 
og innholdet av kvikksølv i fisk – bl.a. i abbor i Drammensfjorden. 
 
Det er våre myndigheters mål å skape et giftfritt miljø. Flere nyere 
stortingsmeldinger underbygger denne påstanden. Og i St.meld. nr. 21 (2004-
2005) – Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand – på side 74 
refereres det til en handlingsplan mot kvikksølv, hvor det bl.a. skal vurderes et 
generelt forbud mot kvikksølv i produkter. 
 
Lov om laksefisk og innlandsfisk må følges, og § 12 vedr. akutt forurensning eller 
andre akutte miljøforstyrrelser må vurderes tatt i bruk. 
 
EUs vanndirektiv er innført fra 1.1.2007, hvilket vil innebære strengere krav til 
utslipp av miljøgifter som for eksempel kvikksølv. 
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Vannmiljørådet for Drammensregionen (kommunene) har som ambisjon å bli 
landets ledende vannmiljøregion, hvilket vil innebære større oppmerksomhet 
rettet mot vannmiljø og forurensning osv. 
 
Et nasjonalt program for opprydding av miljøgifter i en del norske fjorder og 
havner er under utarbeidelse. I vårt område heter prosjektet ”Ren 
Drammensfjord” eller ”Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i Drammensfjorden”. 
Dette arbeidet ledes av Fylkesmannen i Buskerud i samarbeid med Statens 
forurensningstilsyn og i grunneiere. 
 
Å øke forurensende utslipp av bl.a. kvikksølv før fabrikken har fått innført full 
kontroll og en akseptabel renseteknologi som er i samsvar med lokale og 
nasjonale miljømål frarådes på det sterkeste. Å tillate eventuelle økte 
forurensende utslipp til luft og vann vil gi uakseptable signaler til allmenheten. 
 
Som landets største sportsfiskerorganisasjon arbeider vi med å legge til rette for 
at våre medlemmer og allmenheten for øvrig skal kunne benytte natur, fjord og 
vann til fiske og rekreasjonsformål. Grunnleggende i dette arbeidet er å legge til 
rette for at fisken og økosystemene kan overleve – og ikke minst at det skal 
være mulig trygt å kunne spise fisken fra Drammensfjorden. 
 
Drammens Sportsfiskere støtter prinsipielt Tørkop vels arbeid for å få redusert 
forurensende utslipp fra Norgips-fabrikken til et absolutt minimum. 
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